
Pravidla hry 5 Stones 

 

Typ hry: je to pětiválcová hra se 3 symboly na válci, s výhrami za 3, 4 nebo 5 

shodných symbolů na 17 výherních liniích 

Maximální sázka na 1 hru:    200,- Kč 

Maximální výhra z 1 hry:    200 000,- Kč 

Výherní podíl v rozsahu:   90 % – 99 %  

 

Herní ukazatelé a ovládací prvky 

Hru lze aktivovat v seznamu her vybráním symbolu hry 5 Stones. Na obrazovce se zobrazí elektronické válce s hlavním informačním 

panelem a ovládacími tlačítky.  

Na hlavním panelu jsou zobrazeny položky KREDIT, jako ukazatel aktuálního zůstatku uživatelského konta, také VÝHRA a SÁZKA, jejichž 

číselné hodnoty jsou uvedeny v Kč, tlačítko INFO pro zobrazení informací ke hře, symbol reproduktoru pro ovládání zvuku, tlačítko 

TABULKA VÝHER pro zobrazení výher dle jednotlivých symbolů a aktuální sázky, tlačítko SÁZKA a šipky pro změnu výše aktuální sázky a 

tlačítko START pro provedení sázky. Delším stiskem tlačítka START se hra přepne do automatického režimu - tzv. AUTOSTART, kdy hry 

za aktuální sázku jsou prováděny automaticky. Opětovným stiskem stejného tlačítka můžeme kdykoliv automatický režim zastavit (STOP).  

Následující funkce mají možnost ovládání tlačítky klávesnice, MEZERNÍK – START/STOP, šipka doleva – SÁZKA -, šipka doprava – 

SÁZKA +, šipka nahoru – MAX SÁZKA, šipka dolů – MIN SÁZKA. 

 

Popis hry: 

5 Stones je to pětiválcová hra se 3 symboly na válci, s výhrami za 3, 4 nebo 5 shodných symbolů. Výherní linie je pomyslné spojení vždy 

jednoho symbolu z každého válce do výherní řady. 

Před spuštěním hry hráč zvolí v souladu s pravidly hry výši celkové sázky na jednu hru, tlačítkem START spustí roztočením elektronických 

válců hru, ve stejný okamžik je částka SÁZKA odečtena z částky KREDIT. 

Na elektronických válcích jsou zobrazeny symboly, které jsou po zastavení v souladu s pravidly hry vyhodnoceny. Za výherní kombinaci na 

každé výherní linii je přičítán nejvyšší dosažený násobek vsazené částky z výherní tabulky do políčka VÝHRA a aktuální hra je následně 

ukončena.  

Pokud se po zastavení válců na výherních liniích nenachází žádná výherní kombinace nebo připíše-li hráč získanou výhru ke kreditu je hra 

připravena na další hru. 

 

Bonusy: 

Během hry se na každém z 5 válců může objevit jedinečný speciální symbol pro každý válec. Tyto symboly se sbírají a hodnoty ukládají na 

kameny pod příslušným válcem s následující logikou: 

• 1.válec: symbol MULTI  
o Ukládá: vždy pouze stejnou nebo vyšší hodnotu 
o Bonus: Po 5. uloženém symbolu násobí nejbližší následující výhru dle uvedené hodnoty na MULTI bonus kameni 

• 2.válec: symbol FREESPIN 
o Ukládá: vždy pouze stejnou nebo vyšší hodnotu 
o Bonus: Po 5. uloženém symbolu hráč získává počet volných zatočení dle uvedeného počtu na FREESPIN bonus 

kameni 

• 3.válec: symbol MYSTERY:  
o Ukládá: vždy pouze stejnou nebo vyšší hodnotu 
o Bonus: Po 5. uloženém symbolu hráč získává Mystery výhru v hodnotě až do násobku sázky uvedeného na 

MYSTERY bonus kameni 

• 4.válec: symbol WILD:  
o Ukládá: vždy pouze stejnou nebo vyšší hodnotu 
o Bonus: Po 5. uloženém symbolu se náhodně rozmístí na válce WILD symboly dle počtu na WILD bonus kameni  

• 5.válec: symbol MEGAWIN:  



o Ukládá: symbol vždy pouze se stejnou nebo vyšší hodnotou 
o Bonus: Po 5. uloženém symbolu hráč získává výhru v hodnotě zlatého symbolu z MEGAWIN bonus kamene za 3,4 

nebo 5 shodných symbolů. Počet výherních symbolů je náhodně vylosován a nemusí odpovídat množství symbolů na 
válcích. 
 

 

Po naplnění kteréhokoliv bonus kamene 5. symbolem je příslušný bonus využit automaticky podle výše uvedených pravidel a 

následně je tento kámen „vynulován“ do počáteční pozice a proces sbírání začíná opět od nuly. 

 

Tabulka bonus výher: 

 

Kameny: Možné hodnoty a varianty BONUS symbolů 

 MULTI 2x 3x 4x 5x 8x    

 FREESPIN 1 freespin 2 freespiny 3 freespiny 4 freespiny 5 freespinů    

 MYSTERY Až 25x Až 50x Až 100x Až 200x Až 500x    

 WILD 1 WILD 2 WILDY 3 WILDY 4 WILDY 5 WILDŮ    

MEGAWIN 

 

 

       

 

Tabulka výher: 

 

počet shodných 

symbolů na výherní 

linii: 

Vybaven

í 
Pyramidy Oko Kříž 

Psohlave

c 
Kočka Brouk 

 

Sfinga  

 

WILD 

5 5x 10x 20x 30x 50x 100x 200x 1000x Nevýherní 

4 2x 5x 10x 20x 30x 50x 100x 500x Nevýherní 

3 1x 2x 5x 10x 20x 30x 50x 200x Nevýherní 

 

Definice k výhrám 

- Výhry jsou za 3,4 nebo 5 shodných symbolů na 17 výherních liniích  
- Na výherní linii platí vždy jen nejvyšší dosažená výhra a výhry na jednotlivých výherních liniích se sčítají 
- Násobek výherní kombinace se vztahuje k jedné výherní linii a celkové vsazené částce na hru.  
- Při opětovném spuštění hry hráči zůstanou nasbírány stejné bonusy ve stejné výši jako před ukončením předešlé relace 
- Bonusové kameny jsou definovány dle speciální výherní tabulky bonusů 
- Číselné hodnoty všech výherních kombinací jsou uvedeny v Kč. 
- Bonus kameny jsou samy o sobě nevýherními symboly do plného nasbírání (5 symbolů). 
- WILD symbol  je sám o sobě nevýherní symbol a nahrazuje na výherní linii, kde padl, všechny ostatní symboly. 
- Linie sestavená pouze z WILD symbolů není výherní kombinací. 
- Pro účely výpočtu výhry v rámci bonusových otočení se použije výše sázky do hry, v rámci které byla bonusová otočení spuštěna. 

 

Cíl technické hry: 

Podstatou hry je získat výherní kombinaci symbolů po zatočení válců. 



 


